Av. 7 de Setembro, Ed. Santa Rita Anexo, n.º 184, sala 406, São Bento, Salvador/Ba - CEP: 40.060-001

www.conre5r@gmail.com

ATA DE REUNIÃO – CONSELHO REGIONAL DO CONSELHO DE ESTATÍSTICA

DA 5ª REGIÃO

(AL, BA, CE, MA, PB, PE, PI, RN E SE)

Aos 10 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 20h00, iniciamos a 2ª reunião

ordinária do CONRE-5 no ano de 2023.

No início da reunião, foi lançada a pauta em relação da suspensão do repasse para o

CONFE referente os 40 mil, conforme orientação da assessoria contábil, nessa reunião o

contador Sr. Pedro participou e explicou como seria feito a retenção dos valores perante o banco

do Brasil, ou seja, uma conta parte para os valores da cota parte referente 20% do CONFE,

fique nessa conta até somar o saldo devedor. Nessa reunião foi discutida a possibilidade de

novo hospedeira, visto que o mesmo pediu encerramento do contrato. E a última pauta formado

as comissões de trabalho de 2023. Nessa reunião advogada não compareceu por motivo de

ordem pessoal e combinamos uma nova data.

foi também discutido a convocação de uma reunião com o jurídico.